MAESTRIA EN ENPRENDIMIENTOS SOCIALES
Dictamen CONEAU 28 de julio de 2014 sesion 403

Titulo: Magister en Emprendimientos Sociales
Duracion: 2 afios.

Plan de Estudios

Asignaturas

Primer Cuatrimestre

El contexto mundial y latinoamericano
Etica y Desarrollo

La idea del Capital Social

Participacion Comunitaria

Segundo Cuatrimestre

El emprendedurismo Social en accion

Instrumentos técnicos para la gestion del emprendedor social
Alianzas Estratégicas

Instrumentos de Monitoreo y Evaluacion

Tercer Cuatrimestre

Instrumentos Técnicos para la Gestion del Emprendedor Social

Diserio de Proyectos
Escalamiento de Proyectos

El Marco Juridico del Emprendedurismo Social

Cuarto Cuatrimestre

Transparencia y Visibilidad

Horas

152

36

40

40

36

148

36

36

36

40

140

30

40

40

30

120

30



Herramientas para el trabajo interdisciplinario y el razonamiento critico-creativo 30

Perspectivas del emprendedurismo social en América Latina y la Argentina 30
Integracion Holistica 30
Total carrera 560

Total de horas de las asignaturas: 560



